
Licenční smlouva_______________________________________________________________________            

___________/________ 

 Poskytovatel/Nabyvatel         Strana 1 

Licenční smlouva 
Smluvní strany  

Číslo smlouvy nabyvatele: 8500002836 

Číslo smlouvy poskytovatele: RCZ-2019-Z003 

 
 

                   Poskytovatel: AUTOCONT a.s. 

sídlo: Hornopolní 3322/34, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

zastoupený:   

bank. spojení: 

číslo účtu:  

  DIČ: CZ04308697 

IČO: 04308697 

 

spisová značka OR: B 11012 vedená u Krajského soudu v 

Ostravě 

 

   

  

dále jen poskytovatel na straně jedné 

 

 

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace 

zapsaná v obchodním rejstříku pod sp. zn.: Pr 737 vedenou u Krajského soudu v Plzni 

sídlo:  Koterovská 162, 326 00 Plzeň  

zastoupený:    

bank. spojení: 

číslo účtu: 

   DIČ: 

IČO: 

CZ72053119 

72053119 

      dále jen nabyvatel na straně druhé, 

 

 

uzavírají v souladu s ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a zákona č. 121/2000 

Sb., autorský zákon tuto licenční smlouvu, na základě které poskytuje poskytovatel nabyvateli 

oprávnění k výkonu práva užít níže specifikované dílo v dále uvedeném rozsahu za podmínek 

uvedených v této smlouvě.  

 

I. 

Vymezení díla  

 

1. Dílo, k jehož užití níže uvedeným způsobem poskytuje poskytovatel nabyvateli oprávnění (licenci), 

jejichž specifikace je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy, která je její nedílnou součástí.  

 

II. 

Užití díla 

 

1. Nabyvatel je oprávněn dílo užívat všemi způsoby užívání ve smyslu obecně závazných předpisů a 

v rámci licenčních podmínek.  

 



Licenční smlouva_______________________________________________________________________            

___________/________ 

 Poskytovatel/Nabyvatel         Strana 2 

 

 

 

 

III. 

Prohlášení poskytovatele 

 

1. Poskytovatel prohlašuje, že má k dílu veškerá autorská práva, majetková práva a veškerá další práva 

a oprávnění nezbytná pro plnění této smlouvy. 

2. Poskytovatel se zavazuje, že bude nabyvatele bez zbytečného odkladu informovat o veškerých 

změnách týkajících se díla, jakož i o dalších skutečnostech, které by mohly mít vliv na funkcionalitu 

díla.  

IV 

Dodací podmínky 

 

1. Doba plnění: nejpozději do 10 pracovních dnů ode dne uzavření smlouvy.   

 

 

V. 

Odměna a platební podmínky 

 

1. Nabyvatel uhradí poskytovateli odměnu za poskytnutí licence ve výši: 

Celkem bez DPH v Kč DPH v Kč Celkem s DPH v Kč po zaokrouhlení  

563 552,23 118 345,97 681 898 

2. Veškeré ceny budou hrazeny na základě daňového dokladu vystaveného poskytovatelem předaného 

nabyvateli. Celková odměna za poskytnutí licencí dle článku V. bodu. 1. bude:  

Celkem bez DPH v Kč DPH v Kč Celkem s DPH v Kč po zaokrouhlení 

563 552,23 118 345,97 681 898 

První faktura bude vystavena nejdříve 3 dny od poskytnutí plnění dle této smlouvy.  

3. Nabyvatel se zavazuje uhradit zhotoviteli celkovou smluvní odměnu, na základě faktury. Faktura 

musí obsahovat číslo smlouvy nabyvatele. 

4. K fakturované částce bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené obecně závaznými 

daňovými předpisy k datu vystavení daňového dokladu. 

5. Splatnost daňového dokladu činí 30 kalendářních dnů ode dne doručení řádného daňového dokladu 

nabyvateli. 

6. Daňový doklad bude obsahovat pojmové náležitosti daňového dokladu stanovené zákonem č. 

235/2004 Sb. – o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 563/1991 Sb. – 

o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a současně bude vystaven ve smyslu tohoto článku 

smlouvy. V případě, že daňový doklad nebude obsahovat správné údaje či bude neúplný, je 

nabyvatel oprávněn daňový doklad vrátit ve lhůtě do data jeho splatnosti poskytovateli. Poskytovatel 

je povinen takový daňový doklad opravit, aby splňoval podmínky stanovené v tomto článku 

smlouvy. 

7. Odměna je považována za uhrazenou řádně a včas, pokud ke dni splatnosti odměny či její splátky 

budou peněžní prostředky odpovídající odměně či její splátce odepsány z účtu kupujícího ve 

prospěch účtu poskytovatele.  

8. Smluvní strany se dohodly, že je poskytovatel, coby poskytovatel zdanitelného plnění, povinen bez 

zbytečného prodlení písemně informovat nabyvatele o tom, že se stal nespolehlivým plátcem ve 

smyslu ustanovení § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále 

jen „zákon o DPH“). Smluvní strany si dále společně ujednaly, že pokud nabyvatel v průběhu 

platnosti tohoto smluvního vztahu na základě informace od poskytovatele či na základě vlastního 

šetření zjistí, že se poskytovatel stal nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona o DPH, 

souhlasí obě smluvní strany s tím, že nabyvatel uhradí za poskytovatele, daň z přidané hodnoty z 



Licenční smlouva_______________________________________________________________________            

___________/________ 

 Poskytovatel/Nabyvatel         Strana 3 

takového zdanitelného plnění, dobrovolně správci daně dle § 109a citovaného právního předpisu. 

Takto uhrazená výše daně správci daně bude smluvními stranami považována za splnění závazku 

uhradit sjednanou cenu, resp. její část ve výši odpovídající výši uhrazené daně. Smluvní strany si v 

této souvislosti poskytnout veškerou nezbytnou součinnost při vzájemném poskytování informací 

požadovaných zákonem o DPH. Poskytovatel současně souhlasí s tím, že je povinen nabyvateli 

nahradit veškerou škodu vzniklou v důsledku aplikace institutu ručení ze strany správce daně. 

Smluvní strany se dohodly, že nabyvatel bude hradit sjednanou cenu pouze na účet zaregistrovaný a 

zveřejněný ve smyslu § 96 odst. 1 zákona o DPH. 
 

 

VI. 

Závěrečná ustanovení  

 

1. Veškeré změny této licenční smlouvy je možné činit pouze v písemné formě v podobě číslovaných 

dodatků. 

2. Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv. Nabyvatel se zavazuje realizovat zveřejnění této smlouvy v předmětném registru v 

souladu s uvedeným zákonem.  

3. V souladu s ustanovením § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, v platném znění, 

smluvní strany ujednávají, že v případě jejich sporu, který by byl řešen soudní cestou, je místně 

příslušným soudem místně příslušný soud nabyvatele.  

4. Tato smlouva se uzavírá ve dvou exemplářích, z nichž po jednom obdrží každá ze stran této 

smlouvy. Všechny exempláře budou stranami řádně podepsány a všechny mají stejnou platnost a 

závaznost. 

5. Tato smlouva podléhá materiálnímu právu České republiky s vyloučením kolizních norem. 

 

Příloha č. 1 – Specifikace předmětu plnění 

Příloha č. 2 – Cenová nabídka č. 2 

 

Za nabyvatele:                                                                         Za poskytovatele:      

 
V Plzni dne                                 V Karlových Varech dne 18.12.2018 
 
 
 
 
 
 
 
__________________________    _____________________ 
Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o.             AUTOCONT a.s. 
  
 

 

 

 

Příloha č. 1 – Specifikace předmětu plnění 

 

počet produktové číslo popis 

2 VS6-EPL-C VMw vSphere 6 Enterprise+ for 2 processor 

2 VS6-EPL-G-SSS-C Basic SnS for VMw vSphere 6 Enterprise+ 2 y 

1 VCS6-FND-C vCenter Server is Simplified and Efficient Server Management Software 

2 VCS6-FND-G-SSS-C Basic Support/Subscription VMware vCenter Server 6 Foundation for vSphere up to 4 hosts 2y 

 

 



Licenční smlouva_______________________________________________________________________            

___________/________ 

 Poskytovatel/Nabyvatel         Strana 4 

 

 

Příloha č. 2 – Cenová nabídka č. 2 

 

popis počet 
cena Kč bez 

DPH 
cena Kč vč. 

DPH 

VMw vSphere 6 Enterprise+ for 2 processor 2 347 887,21 420 943,52 

Basic SnS for VMw vSphere 6 Enterprise+ 2 y 2 149 167,50 180 492,68 

vCenter Server is Simplified and Efficient Server Management Software 1 38 040,11 46 028,53 

Basic Support/Subscription VMware vCenter Server 6 Foundation for vSphere up to 4 hosts 2y 2 28 457,41 34 433,47 

cena CELKEM Kč - 563 552,23 681 898,20 
 


